
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Alumnos visitantes intercambio. Ex-2023-574178- -E-ME#ESCMB

 
VISTO:

La solicitud de cupo para los estudiantes de intercambio de AFS Programas Interculturales, Elia
Plavan y e Isabelle Heitner, IF-2023-602255-E - UNC-SD#ESCMB; y

CONSIDERANDO:

Que el artículo n° 59 del Reglamento General de la Escuela contempla la categoría de “alumno
visitante”, así como las condiciones generales de su permanencia en la institución;

Que AFS ha presentado presentado la documentación requerida;

Que las familias anfitrionas de los estudiantes mencionados en el visto son miembros de la
comunidad educativa de la Escuela;

Que un representante adulto de dichas familias anfitrionas ha prestado su conformidad a las
condiciones de incorporación y permanencia de los estudiantes visitantes;

Que la Vicedirección Académica ha dado el visto bueno a la incorporación de alumnos
visitantes durante el presente ciclo lectivo;

Que la Regencia ha considerado las solicitudes presentadas, pronunciándose favorablemente en
cuanto a su viabilidad;

Por ello;

LA DIRECTORA DE LA

ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO “MANEUL BELGRANO”

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Autorizar la incorporación como alumno visitante de ELIA PLAVAN,
Pasaporte YC1720603, en el curso 5° CS III.

ARTÍCULO 2°: Autorizar la incorporación como alumna visitante de ISABELLA HEITNER,



Pasaporte A03448118, en el curso 4° EA II.

ARTÍCULO 3°: Disponer que para obtener la certificación de su actuación académica los
alumnos visitantes deberán cumplimentar los requisitos establecidos en la ficha de
incorporación, oportunamente notificada.

ARTÍCULO 4°: Comunicar a Regencia, Subregencia y Despacho de alumnos. Comunicar a los
responsables tutores de los alumnos visitantes. Luego, archivar


	fecha: Lunes 24 de Julio de 2023
	numero_documento: RDIR-2023-363-E-UNC-DIR#ESCMB
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-07-24T12:41:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: IGNACIO BARBEITO
	cargo_0: Secretario Académico de Investigación y Post-Grado
	reparticion_0: Secretaría Docente Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-24T15:23:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Andrea del V Marinelli
	cargo_1: Director de Escuela
	reparticion_1: Dirección Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-24T15:23:18-0300
	GDE UNC




